FEDERATION FRANCAISE DE FOOTBALL
LIGUE MAHORAISE DE FOOTBALL

Commission Régionale de Discipline
Procés verbal n° 8
Réunion du 29 juin & 1* juillet 2013

Présents: BACO MOUSSA ABDEL KADER- MADI FAHAR- M'CHAMI MOUHAMADI-
ALI KAMAL-EDINE — TIVA HASSANI INZOUDINE - ABDALLAH ABDOU.

Ordre du jour:
Affaire: Match CS. MRAMADOUDOU C/ VSS du 8 juin 2013 a M’ramadoudou.

La Commission,

Pris connaissance des piéces versées au dossier,

Déclare que l'affaire précitée n’a pas fait I'objet d’une procédure d’instruction,
conformément aux dispositions de Ilarticle 9.1 du réglement disciplinaire et
baréme des sanctions de référence pour comportement antisportif,

Apres audition de MM :

-ADRACHI VELOU — AHAMADA RAFFIOUN, respectivement dirigeant et capitaine de
CSM,

-ATTOUMANI ALl MALIDI et MAOULIDA CHAHASSOUDINE, représentants VSS
Hagnoudrou,

ISSOUFFOU BACAR, représentant les arbitres de la rencontre,

Les personnes non membres n’ont pris ni a la décision ni a la délibération,

Considérant les dispositions des articles 128 et 129 des Reglements Généraux de la
FFF,

Considérant que les faits reprochés a I'équipe VSS Hagnoudrou se sont produits pendant
la rencontre et sont graves ne sauraient étre tolérés,

Considérant que le club VSS Hagnoudrou n’a pris aucune mesure préventive devant
permettre le bon déroulement de la rencontre.

Considérant que le fauteur des troubles est bel et bien identifié appartenir dans le camp
de VSS Hagnoudrou,

Pour ces matifs,

Décide : Match perdu par pénalité a zéro point par VSS Hagnoudrou,

- Reporte le gain du match a CS.M’ramadoudou,

- MM SALIM AMADA- ASSANI BACO MICHEL- MAOULIDA CHAHASSOUDINE
et ALI ABDALLAH ANLI, respectivement dirigeants et capitaine de VSS
Hagnoudrou sont suspendus 8 matchs avec sursis assortis d’'une amende
de 100€ chacun

- CS. M’ramadoudou est suspendu 8 matchs avec sursis assorti d’une
amende de 100€.
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Affaire: Match FC. Koropa C/ASC. Kawéni du 01/05/2013

La Commission,

Pris connaissance des piéces versées au dossier,

Déclare que I'affaire précitée n’a pas fait 'objet d’'une procédure d’instruction,
conformément aux dispositions de [l'article 9.1 du réglement disciplinaire et
baréme des sanctions de référence pour comportement antisportif,

Apres audition de MM :

-ABDALLAH ATTOUMANI — MCHINDRA SURTOUT, respectivement dirigeant et
capitaine de FC. Koropa,

-OMAR EL HAD, représentant 'ASC. Kawéni,

ALI INRAKI et DHAKIOINI, représentants les arbitres de la rencontre,

Les personnes non membres n’ont pris ni a la décision ni a la délibération,
Considérant qu’apres la rencontre, 'éducateur de I'équipe FC. Koropa s’est pris a I'arbitre
de la rencontre en tenant des propos déplacés, injurieux et tentative d’agression,
Considérant que MOUSSA SOULAIMANA, éducateur de FC. Koropa, récidiviste des
faits similaires continue toujours a ternir limage de la profession « Educateur Fédéral»
Considérant que ces agissements sont graves ne sauraient étre tolérés,

Pour ces motifs,

Décide : Confirme le résultat acquis sur le terrain
- MOUSSA SOULAIMANA, éducateur Fédéral de FC. Koropa, est suspendu 2
ans de toute activité liée au football (dispositions 2.4.1A et 2.4.I1B) assorti
d’une amende de 100€,
- MCHINDRA SURTOUT, capitaine de FC. Koropa est suspendu 5 matchs
ferme, assorti d’'une amende de 100€.

Affaire : FC. M’'tsapéré C/ VCO de Vahibé du 15 juin 2013 — Match arrivé a terme-
Tentative d’agression — Mise en insécurité des arbitres.

La Commission,

Pris connaissance des piéces versées au dossier du club,

Apres convocation des parties concernées par le dossier de cette affaire,

Aprées audition des dirigeants responsables des clubs,

-MM: SIDI ATTIBOU- HOUMADI AHAMADI -ASSANE MOHAMED ASSANE-
NOURIDINE CAMILOU- SAINDOU IBRAHIM-HACHI AHMED -JEANKEL MADJID,
représentants VCO de Vahibé,

-RASSUHI HAROUNA, arbitre de la rencontre,

Noté I'absence de FC. Misapéré, pourtant convoqué,

Les personnes non membres se sont retirées, n’ont pris part ni a la délibération ni
a la décision,

Considérant qu’aprés la rencontre, les personnes précitées ont tenu des propos
deplacés, injurieux, grossiers a I'égard des juges de la rencontre et surtout menacé
larbitre central du maitch,

Considérant les dispositions de l'article 129.1 des Réglements Généraux de la FFF
Considérant que de tels comportements ne sauraient étre tolérés,

Par ces motifs,

Décide : Confirme le résultat acquis sur le terrain,



-Le club VCO de Vahibé est suspendu 4 matchs avec sursis sur son terrain, assorti
d’une amende 100€,

-Suspendus 5 matchs fermes assortis d’'une amende de 100€ chacun: MM
KAMILOU NOURDINE (licence n°322962750)- ASSANE MOHAMED ASSANE
(licence n°2546841576),

-Le club FC. M’tsapéré, absent le jour de Paudition, pourtant convoqué est
suspendu 5 matches avec sursis, assorti d’'une amende de 30€.

Affaire : Nadhirou YOUSSOUF (Représentant de la Ligue au CROS) — Tenu des

propos déplacés a I'égard du Président, certains membres du Comité Directeur de
la Ligue.

La Commission,

Pris actes des informations rapportées,

Considérant les dispositions de I'article 9 des Reglements Généraux de la FFF,

Pour ce motif,

Décide : Suspendre MM NADHIROU YOUSSOUF a titre conservatoire jusqu’a sa
comparution devant la Commission compétente.

Le Secrétaire

BACO MOUSSA ABDEL KADER MADI FAHAR

Compte tenu des impératifs liés au déroulement des compétitions, la
Commission décide de lever l'effet suspensif a un éventuel appel de ces
sanctions.

Considérant les dispositions de l'article 72.3 du Réglement Intérieur, la Commission
competente a décidé que durant la période de suspension ferme de terrain, l'équipe
suspendue recevra ses matchs chez l'adversaire.

NB: Les présentes décisions sont susceptibles d'appel devant la Commission
Régionale d’Appel Disciplinaire de la Ligue Mahoraise de Football dans un délai de 10
jours a compter du lendemain de la date de leur notification ou de leur publication,
dans le respect des dispositions de l'article 190 des Réglements Généraux de la FFF.



